
 

     

 

 

 

 

Referat for møde i:  Dato for møde:  

Bestyrelsen for Dansk Selskab for Fysioterapi  

 

13. september 2023 kl. 12.30 – 16.00 

 

For referat:   

Gitte Arnbjerg 

Sted:  

Virtuelt / zoom 

 

  

 

Deltagere (bestyrelsesmødet):  Afbud: 

Gitte Arnbjerg (GA) 

Lars Henrik Larsen (LH) 

Heidi Marie Brogner (HIB)  

Maja Helbo Jensen (MHJ) 

Christine Ginnerup (CG) 

 

Sune Virkelyst (SUV) 
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D. 13. september 2023 afholdes møde i bestyrelsen i Dansk 

Selskab for Fysioterapi (DSF), med følgende dagsorden: 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden  

2. Ansøgninger til ’NKR puljen’ 

o To ansøgninger fra Dansk Selskab Fysioterapi i Psykiatrisk og 

Mental Sundhed 

3. DSF og de faglige selskaber i kommunikationsstrategien, Danske 

Fysioterapeuter, oplæg ved Henriette Sø (kl. 15.00-15.30) 

4. Plan for udvikling af kurser på tværs af de faglige selskaber (LT/SUV 

præsenterer plan til godkendelse i bestyrelsen) 

5. Procedurebeskrivelse - håndtering af henvendelser om promovering af 

arrangementer fra Patientorganisationer og øvrige eksterne (opsamling 

og punkt i forlængelse af drøftelserne på sidste møde) 

6. Membercare – status og opfølgning på baggrund af møde med NEK 5. 

september 

 

 

 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden  

Gitte Arnbjerg byder velkommen. 
I perioden op til bestyrelsesmødet er der opstået nogle udfordringer i 

samarbejderne omkring DSF, hvorfor der forud for mødet er aftalt at 

afsætte de første to timer af det planlagte møde til en drøftelse alene 

med deltagelse af bestyrelsen. Drøftelsen vedrører DSF/FS’s 

inddragelse i projekt Servicetjek samt det generelle samarbejde 

omkring prioritering af DSF’s ressourcer. 

Derudover er det besluttet at punkt 2, om behandling af ansøgninger til 

DSF’s pulje sker efterfølgende via mails. 

 
 
Konklusion  
Med ovenstående ændringer , godkender bestyrelsen dagsorden. 
 

2. Ansøgninger til ”NKR puljen”: Dansk Selskab for 

Fysioterapi i Psykiatri og Mental Sundhed 

Der er modtaget to ansøgninger til DSF’s pulje til understøttelse af 

arbejdet med nationale kliniske retningslinjer mv.  

Begge ansøgninger er fremsendt af Dansk Selskab for Fysioterapi i 

Psykiatri og Mental Sundhed (DSFPMS): 

- 1. Ansøgning vedrører, mødedeltagelse i Nationalt Råd for 

Psykiske lidelser og Mental sundhed (under Sundhedsstyrelsen) 
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DSF bestyrelse bevilligede på møde d. 15. august en ramme på 2.100 

kr. til indsatsen. Bestyrelsen tilkendegav interesse for at give 

tillægsbevilling, hvis der er behov for at understøtte yderligere aktiviteter 

i projektet. På den baggrunden har DSFPMS ved Ruben Bredholt 

fremsendt justeret ansøgning, mhp. at dække udgifter til forberedelse, 

sparringsmøder og møder med DSF. Der ansøges om i alt 21.000 kr. i 

perioden juni 2023 – juni 2025. Ansøgningen erstatter den tidligere 

ansøgning. 

- 2. Ansøgning vedrører, Arbejdsgruppe for udarbejdelse af 

forløbsbeskrivelse for voksne med psykoselidelser (under 

Sundhedsstyrelsen) 

Ansøgning dækker udgifter til deltagelse i 4 møder i arbejdsgruppe. Der 

ansøges om beløb på 6.750 kr. 

Konklusion 

- Bestyrelsen behandler ansøgningerne via mail i forlængelse af 

mødet. 

- (Konklusionen på mailkorrespondancen bliver, at begge 

ansøgninger godkendes med 2 bemærkninger. Der eftersendes 

nogle uddybende oplysninger og der tilrettes en timerate, som 

ligger under standardrate, som DSF benytter sig af. 

 

 

3. DSF og de faglige selskaber i kommunikationsstrategien (kl. 

15.00-15.30) 

Henriette Sø, team kommunikation, Danske Fysioterapeuter orienterer 

om arbejdet til drøftelse i bestyrelsen, herunder drøftes forløbet om 

manglende udsendelse af sommernyhedsbrevet til alle medlemmer i 

DFys. 

Der planlægges et virtuelt møde for de faglige selskaber i efteråret, hvor 

Henriette også deltager. I samarbejdet omkring kommunikation er der 

fokus på følgende: 

Workshop med selskaberne (bestyrelser) om kommunikation til oktober 

- På workshoppen vil Henriette give forslag til, hvordan man kan 
arbejde med kommunikation (i tråd med DFys 
kommunikationsstrategien) 

- Orienteres om, hvad er planen for at selskaberne bliver 
involveret ift. fagligt indhold i DFys. kommunikation 

- Lars finder tidspunkt til workshoppen 
- Inden workshoppen er Henriette med ½ time på DSF 

bestyrelsesmøde d. 13. september (Lars indkalder) 
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- Vi tager trimning af hjemmesider med på workshop 
 

Månedens selskab i corpus 

- Sune er tovholder på Månedens selskab  
- Sune og Heidi har lavet en skabelon 
- Plan for månedens selskab præsenteres på workshoppen med 

selskaberne til efteråret 
 

DSF nyhedsbreve 

- DSF overvejer nyt navn til nyhedsmail 
- Overvejer en anden kadence – måske fire gange om året med et 

kortere nyhedsbrev (Lars Henrik og Gitte snakker med Lars T.) 
- Mailen sendes til medlemmer af selskaberne 

 
 
Konklusion  

Bestyrelsen godkender planerne om tilbuddet om en virtuel workshop til 

de faglige selskaber. 

 

 

4. Plan for udvikling af kurser på tværs af de faglige selskaber 

LT/SUV præsenterer plan for udvikling af kurser på tværs af faglige 

selskaber, efter 2023. 

Det er vigtigt at inddrage de faglige selskaber ifht., hvilke områder og i 

hvilket omfang, der skal arbejdes med udvikling på tværs. 

DSF skal dog være tydelige facilitatorer, da der er et bredt ønske om 

samarbejde på tværs, som dog ofte udfordres af at der er travlt med 

uni-selskabelige indsatser og arrangementer. 

Der er enighed om, at et fælles møde vil være en god måde at starte 

arbejdet op. 

Konklusion  
Det aftales, at SUV og LT udarbejder oplæg til virtuelt møde med 

selskaberne. Oplægget kvalitetssikres i samarbejde med GA og LHL. 

Virtuelt møde med selskabernes kursusansvarlige afholdes i november. 

 

5. Procedurebeskrivelse - håndtering af henvendelser om 

promovering af arrangementer fra Patientorganisationer og 
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øvrige eksterne (opsamling og punkt i forlængelse af 

drøftelserne på sidste møde) 

DSF modtager en del henvendelser fra diverse parter med interesse i at 

få promoveret arrangementer og kurser, og DSF drøfter hvorledes vi 

sekretariatet skal forholde sig desangående. 

Der er stor forskel på arten af henvendelser, herunder hvilke interesser 

afsenderen har og hvilken kvalitet der er i beskrivelsen af det 

arrangement, der ønskes promoveret. 

Der er enighed om, at der som udgangspunkt vil være forskel på 

indstillingen til henvendelser fra eksempelvis patientforeninger contra 

kommercielle virksomheder. Uanset baggrunden for henvendelsen bør 

der dog foreligge en beskrivelse af mulige arrangementer, der 

modsvarer vores interne kvalitetskrav og ikke mindst er tilstrækkelig til 

at vi kan vurdere kvaliteten af arrangementet. 

På bestyrelsesmødet d. 14. juni 2023 blev det besluttet at udarbejde en 

procedure, og på bestyrelsesmødet d. 15. august blev det besluttet at 

denne procedure skulle suppleres med nogle vurderingsparametre og 

drøftes igen på dette bestyrelsesmøde d. 13. september. 

Konklusion: 

Det planlagte bilag har ikke været gennemgået, så den videre 

behandling må genoptages på et senere bestyrelsesmøde. 

 

6. Membercare – Danske Fysioterapeuters medlemssite 

Status og opfølgning på baggrund af møde med Niels Erik Kaaber d. 5. 

september. 

DSF har gentagne gange efterspurgt viden, der kan skabe fremdrift i 

processen omkring DSF og de faglige selskabers eventuelle tilknytning 

til DFys’s nye medlemsystem. For nuværende eksisterer der endnu ikke 

et fuldt overblik over, i hvilken grad at funktionerne og mulighederne i 

Membercare lever op til de behov og indledende krav, som de faglige 

selskaber har.  

Det er dog, i mail af 11.09 2023 afklaret, at når det gælder kursusdelen, 

så vil de faglige selskaber ikke kunne fakturere via systemet uden at 

indgå en aftale om administration gennem DFys’s medarbejdere. Dette 

var et afgørende krav for de faglige selskaber. 

Hvad angår gruppefunktionsdelen er der en bekymring for, at systemet 

ligeledes her, ikke modsvarer de faglige selskabers behov. Dels er det 

tvivlsomt om systemet tillader tilknytning af ikke-medlemmer (eks 
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deltagere på kurser af andre faglig baggrund) til grupperne og dels er 

det uvist om de faglige selskabers bestyrelsesmedlemmer kan tilknyttes 

med rettigheder, der tillader at de selv administrerer grupperne. 

Da det er meget vanskeligt at opnå indsigt i, hvad systemet kan, så er 

næste skridt at liste de afgørende krav på gruppedelen og få svar på 

hvorvidt disse kan tilgodeses i systemet. 

Konklusion: 

GA, SUV og LH udarbejder en oversigt over de afgørende krav fra de 

faglige selskaber på gruppe delen, og får afklaret om disse kan 

tilgodeses af systemet på et efterfølgende møde med de ansvarlige i 

DFys’s sekretariat. 

 

 

 

 


